
COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

SETTORE I
AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

N. Generale 172   del 10-02-2018

Oggetto:
Nomina  commissione per la valutazione delle offerte  per la gara del   servizio di gestione
asilo nido comunale  sito in via Cavour   periodo 26.02.2018 al 24.02.2019 .CIG 736446331F
CUP J81H18000000002

CIG: 736446331F

L’anno  duemiladiciotto addì  otto del mese di febbraio, nella Casa Comunale,

Il Capo Settore

Vista l’allegata proposta, che forma parte integrante del presente atto, del Responsabile del procedimento
Gaspare Quartararo;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del
D. Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di
interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi finanziari ai sensi
dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto che ne formano parte integrante;

Accertato che, sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. del triennio
2017/2019;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;



Pag. 2 di 6

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento, che ne forma
parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto con la narrativa, la motivazione e il dispositivo
di cui alla proposta, che si intende integralmente trascritta.

N.  58  Reg. provv. Det. Sett. del 08-02-2018

IL RESPONSABILE DI P. O.

f.to   Gaspare Quartararo

(Firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 3 di 6

COMUNE DI MENFI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SETTORE I AFFARI GENERALI

Preliminare n. 65 del 08-02-2018

Oggetto:
Nomina  commissione per la valutazione delle offerte  per la gara del   servizio di gestione
asilo nido comunale  sito in via Cavour   periodo 26.02.2018 al 24.02.2019 .CIG 736446331F
CUP J81H18000000002

Il Responsabile del Procedimento

Viste:��������....��..

La Determinazione n. 99 del 26.01.2018  , esecutiva avente ad oggetto :“determinare a▪
contrarre, ai sensidegli artt. 35,comma 1 lettera d) e 36, comma 2 lettera b) del D.Lgs n.
50/2016, per la scelta del contraente cui affidare il servizio di gestione asilo nido comunale
sito in via Cavour  dal 26.02.2018 al 24.02.2019, CIG 736446331F CUP J81H18000000002.

La Determinazione n. 116 del 30.01.2018  , modifica ed integrazione ndetermina n. 99 del▪
26.01.2018:

Considerato :
che al punto 2 della sezione IV del bando approvato con la suddetta determina , era  previsto il criterio•

di aggiudicazione , offerta economicamente vantaggiosa ai sensi dell'art.95, comma 3 lett. a) del
D.Lgsvo n. 50/2016;

che nel bando e disciplinare di gara era previsto che le offerte presentate sul Mepa  venivano esaminatex
da una apposita  commissione di gara  nominata dopo la scadenza del termine previsto per la
presentazione delle offerte;.

Verificato ed accertato:T�L�����....��..
che l' art. 24 della L.R. n. 8 del 17 maggio 2016, ha recepito il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50•

salve alcune disposizioni previste nella suddetta legge regionale;
La L.R. 1 del 26 gennaio 2017;•
Che il Capo II del codice degli appalti D.Lgvo  n. 50/2016, disciplina gli appalti di servizi sociali e di•

altri dei servizi nei settori ordinari allegato IX al Codice, tra i quali i servizi di ristorazione (art.144);
che  l'art. 142 , commi 5-sexies e 5 septies, stabilisce che per l'aggiudicazione degli appalti di cui•

all'allegato IX si applicano solo gli artt.da 54 a 58 e da 60 a 65  e inoltre gli artt. 68,68,75,79,80,83 e
95;

che pertanto in applicazione della suddetta normativa la commissione è nominata dall’rgano della•
Stazione Appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto.

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 4 di 6
Considerato:T�L�����....��..

che con RDO 1854851 del 30.01.2018 sul MePa sono satate invitate a presentare offerta n. 5 ditte  ;•
che nel termine ultimo stabilito  dall'invito/RDO (08.02.2018 ore 10,00) sulla piattaforma MePa sono•

pervenute  n. 03 offerte;
Ritenuto opportuno nominare , quali componenti della commissione per la valutazione delle offerte  per la
gara del   servizio di gestione asilo nido comunale  sito in via Cavour   periodo 26.02.2018 al 24.02.2019 :

Dott.ssa Di Lucia Caterina istruttore direttivo –Assistente Sociale  Cat. D., componente,x
Avvocato Genoveffa Bonsignore –funzionario/avvocato Cat. D, comonente;x
Ardizzone Maria  istruttore amministrativo Cat. C, con le funzioni di segretario di gara;x

Visti:
Lo Statuto Comunale;x
l’rt.107 del D. L.vo 18.8.2000 n. 267;x

PROPONE

Di  nominare , quali componenti della commissione per la valutazione delle offerte  per la gara del1.
servizio di gestione asilo nido comunale  sito in via Cavour   periodo 26.02.2018 al 24.02.2019 :

Dott.ssa Di Lucia Caterina istruttore direttivo –Assistente Sociale  Cat. D., componente,•
Avvocato Genoveffa Bonsignore –funzionario/avvocato Cat. D, comonente;•
Ardizzone Maria  istruttore amministrativo Cat. C, con le funzioni di segretario di gara;•

Di procedere, in data 08.02.2018,ore 11:30 all’pertura della busta virtuale e valutazione della2.
documentazione amministrativa per l’mmissione alla gara(seduta pubblica) e successivamente alla
valutazione offerta tecnica (seduta non pubblica ), comunicazione esito valutazione offerta
economica e tecnica (seduta pubblica);

La presente proposta di determinazione, comprensiva degli allegati, sarà pubblicata a cura del Capo3.
Settore all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Menfi, sezione
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Gaspare Quartararo

(Firmato elettronicamente)

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 5 di 6

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.



Pag. 6 di 6
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il RESPONSABILE DI P. O.

CERTIFICA

- che la presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio on line il giorno  10-02-2018  per

rimanervi per quindici giorni consecutivi;

- Certifica, altresì, che l’estratto della presente determinazione è stato pubblicato nel sito internet di questo comune

con decorrenza dal  10-02-2018  entro 7 giorni dall’emanazione, art. 6 L.R. 11/2015;

- che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web del Comune Amministrazione Trasparente,

sottosezione Provvedimenti dei Dirigenti in formato integrale, e secondo quanto disposto dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.,

escludendo i dati sensibili e/o personali.

N. Reg. Albo:  305

IL RESPONSABILE DI P. O.
f.to    Quartararo Gaspare

(Firmato elettronicamente)

Menfi, lì 10-02-2018

__________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all'originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è intestato a  Gaspare Quartararo ed è valido e non
revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo, realizzata ai sensi dell'art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD). La
presente determinazione è redatta tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Menfi.


